



شرکت: حمل ونقل بین المللی خلیج فارس	سرمایه ثبت شده: 2,523,904
نماد: حفارس	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 602303	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	حمل ونقل بین المللی خلیج فارس
به هیئت مدیره	

بند مقدمه
1. صورت وضعیت مالی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورتهای سود و زیان ، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی آن برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور ، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 34 پیوست ، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است . مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است . مسئولیت این مؤسسه ، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده ، براساس بررسی اجمالی انجام شده است .
بند دامنه بررسی اجمالی
2. بررسی اجمالی این مؤسسه براساس استاندارد حسابرسی 2410 انجام شده است . بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو ، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری وبه کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است . دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه ، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسائی است ، آگاه می شود و از این رو ، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند .
میانی نتیجه گیری مشروط
3. طبق اعلام بدهی سازمان تأمین اجتماعی و بازداشت نامه برای پیمانهای خاتمه یافته مبلغ 254 میلیارد ریال از شرکت مورد گزارش مطالبه شده که در این خصوص مبلغ 185 میلیارد ریال سپرده بیمه موضوع یادداشت توضیحی 2-18 و مبلغ 74 میلیارد ریال پیش پرداخت خدمات بیمه ای موضوع یادداشت توضیحی 2-16 ، در صورتهای مالی انعکاس یافته است . با توجه به عدم حصول نتیجه اعتراض به نفع شرکت در خصوص مبلغ 160 میلیارد ریال از سپرده های شرکت نزد شرکت بازرگانی دولتی ، تعیین مبلغ تعدیلات قطعی بابت احتساب کسری ذخیره مطالبات مذکور در شرایط حاضر برای این مؤسسه مشخص نمی باشد . 4. دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها - سایر موضوع یادداشت توضیحی 1-18 ، شامل مبلغ 71 میلیارد ریال اقلام راكد انتقالي از سنوات قبل می باشد که تاکنون نسبت به وصول آن اقدامی صورت نگرفته است . از این بابت تنها مبلغ 16 میلیارد ریال ذخیره در حسابها انعکاس یافته است . ضمناً مبلغ 50 میلیارد ریال در سال مالی 1395 توسط شرکت احیا گستر هرمز (از صاحبان سهام وقت) از حسابهای شرکت برداشت گردیده که لاوصول باقی مانده است . با توجه به اینکه احتساب ذخیره در حسابها ضروری بنظر می رسد . معهذاً بدلیل عدم دسترسی به مدارک و مستندات مثبت و قابل اتکاء تعیین مبلغ ذخیره مورد نیاز در حال حاضر برای این مؤسسه مشخص نمی باشد . 5. با توجه به اختلاف حساب با شرکتهای خدمات حمایتی کشاورزی و پشتیبانی امور دام در سنوات قبل عمدتاً بدلیل عدم اجرای صحیح قراردادهای فیما بین ، مبلغ 61 میلیارد ریال از حسابهای بانکی شرکت (پشتیبانی امور دام مبلغ 48 میلیارد ریال و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مبلغ 13 میلیارد ریال در سال 1395) برداشت شده است . در این خصوص مبلغ 51 میلیارد ریال طلب از شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و مبلغ 94 میلیارد ریال پشتیبانی امور دام موضوع یادداشت توضیحی 1-18 ، در حسابها انعکاس یافته است . لذا با عنایت به برداشت وجوه فوق و وجود تضامین حسن اجرای تعهدات نزد شرکتهای مذکور جمعاً بمبلغ 118 میلیارد ریال و عدم

- حصول نتیجه از اقدامات انجام شده توسط شرکت در سنوات قبل ، احتساب ذخیره در حسابها ضروري بنظر مي رسد . ليکن بدليل عدم دسترسي به مدارک و مستندات مثبت و قابل انکاء، تعيين مبلغ ذخيره مورد نیاز در حال حاضر برای این مؤسسه مشخص نمي باشد .
6. مطابق بررسيهاي انجام شده مالياتهاي تکليفي و حقوق سنوات 1388 ، 1390 الي 1395 طبق برگهاي تشخيص ، قطعي و برگ اجرائي مالياتي بمبلغ 114 ميليارد ريال اصل ماليات و مبلغ 85 ميليارد ريال جرائم متعلقه به شرکت ابلاغ گرديده که بدليل اعتراض صورت گرفته ذخيره اي در حسابها از این بابت منظور نشده است . ضمنا مالياتهاي تکليفي و حقوق سال مالي 1396 و 1397 نیز بر مبناي ابرازي محاسبه و در حسابها انعکاس يافته است . با توجه به مبالغ ثبت شده در دفاتر و کسري مبلغ 25 ميليارد ريال ، احتساب ذخيره در حسابها ضروري بنظر مي رسد . معهذا با توجه به احتمال بخشودگي قسمتي از جرائم متعلقه تعيين بدهي قطعي مالياتي سالهاي مذکور منوط به رسيدگي و اظهار نظر نهايي مقامات مالياتي مي باشد .
7. ماليات و عوارض بر ارزش افزوده طبق برگهاي اعلام بدهي صادره توسط مقامات سازمان امور مالياتي بر ارزش افزوده براي عملکرد سالهاي 1393 الي 1396 بمبلغ 858 ميليارد ريال اصل و مبلغ 787 ميليارد ريال جرائم متعلقه جمعا بمبلغ 1,645 ميليارد ريال به شرکت ابلاغ و بدليل اعتراض صورت گرفته ذخيره اي در حسابها از این بابت منظور نشده است . ضمنا ماليات و عوارض بر ارزش افزوده سال مالي 1397 تاکنون رسيدگي نشده است . با توجه به مبالغ ثبت شده در دفاتر و کسري مبلغ 745 ميليارد ريال ، احتساب ذخيره در حسابها ضروري بنظر مي رسد . معهذا با توجه به احتمال بخشودگي قسمتي از جرائم متعلقه ، تعيين مبلغ بدهي قطعي ماليات و عوارض بر ارزش افزوده منوط به رسيدگي و اظهار نظر نهايي مقامات مالياتي مي باشد .
8. طبق يادداشت توضيحي 26 ، ماليات عملکرد شرکت تا پايان سال مالي 1392 به استثناء سالهاي 1388 و 1391 قطعي و تسويه شده است . ماليات عملکرد سالهاي 1388 ، 1391 و 1393 الي 1395 طبق برگهاي تشخيص و قطعي مالياتي بمبلغ 258 ميليارد ريال به شرکت ابلاغ و مورد اعتراض قرار گرفته و موضوع در هيأت حل اختلاف ، تجديد نظر مالياتي و ديوان عدالت اداري در جريان پيگيري مي باشد. ماليات عملکرد سال مالي 1396 که منتج به زيان گرديده ، توسط مقامات مالياتي رسيدگي شده و برگ تشخيص به مبلغ 9 ميليارد ريال صادر و به شرکت ابلاغ گرديد. با توجه به مبالغ پرداختي و مانده ماليات پرداختني ، مبلغ 217 ميليارد ريال کسر ذخيره مالياتي براي سالهاي مذکور وجود دارد . بابت عملکرد سال مالي 1397 بدليل زيان ابرازي هيچگونه ذخيره اي در حسابها منظور نشده است . نظر به اينکه احتساب ذخيره مالياتي در حسابها ضروري بنظر مي رسد . معهذا تعيين بدهي قطعي مالياتي سالهاي 1388 ، 1391 و 1393 الي دوره مورد گزارش منوط به رسيدگي و اظهار نظر نهايي مقامات مالياتي مي باشد .
9. با توجه به يادداشتهاي توضيحي 2-5 و 6 ، هزينه هاي ناشي از عدم استفاده از نيروهاي مؤثر کارکنان ، عدم استفاده کامل از ناوگان شرکت بعنوان بخشي از بهاي تمام شده ارائه خدمات تلقي گرديده است ، هرچند زيان ناويژه دوره مورد گزارش نسبت به دوره قبل کاهش قابل ملاحظه اي داشته، معهذا در اين ارتباط نتايج عمليات در اغلب فعاليتها منجر به زيان شده است. هزينه هاي ناشي از عدم استفاده مؤثر از امکانات نيروي انساني و ظرفيت ناوگان شرکت ، برخلاف استانداردهاي حسابداري به بهاي تمام شده خدمات ارائه شده منظور گرديده که مي بايست بطور جداگانه تحت عنوان ساير هزينه ها (ظرفيت بلا استفاده) در صورت سود و زيان منعکس مي گرديد. معهذا بدليل عدم دسترسي به مدارک ومستندات مورد نیاز ، تعيين آثار احتمالي ناشي از موضوع فوق در شرايط حاضر براي این مؤسسه مشخص نمي باشد .
10. طبق پاسخ تأييديه دريافتي از وکیل حقوقی شرکت ، تعداد 178 فقره پرونده حقوقی به نفع شرکت و تعداد 63 پرونده حقوقی علیه شرکت در مراجع حقوقی ذيربط در جريان مي باشد . با توجه به اينکه تعدادي از پرونده هاي حقوقي عليه شرکت مشخصا داراي مبلغ خواسته مي باشند . لذا در این ارتباط نیاز به احتساب ذخيره در حسابها ضروري است . معهذا بازيافت مطالبات مطرح شده در پرونده هاي حقوقي به نفع شرکت و تعيين بدهيهاي قطعي در پرونده هاي حقوقي عليه شرکت ، منوط به اظهار نظر و صدور رأي نهايي مراجع ذيصلاح مي باشد .
11. درخصوص حسابهاي مرتبط با شرکت بازرگاني دولتي ايران که شامل انعکاس مبلغ 169 ميليارد ريال در سپرده هاي دريافتنني موضوع يادداشت توضيحي 1-2-18 و انعکاس مبلغ 830 ميليارد ريال در پرداختني هاي بلند مدت موضوع يادداشت توضيحي 2-23 مي باشد ، که تا تاريخ این گزارش به استثناء مقاصد حساب دريافتي از سازمان تأمین اجتماعي بمبلغ 156 ميليارد ريال بابت سپرده هاي مذکور، نسبت به تعيين تکليف مابقي مبالغ با طرف حساب اقدام مؤثري صورت نگرفته است . با توجه به عدم دسترسي به مدارک و مستندات مثبت درخصوص نحوه و زمان بندي تسويه بدهيهاي مذکور و همچنين تهاتر و يا حذف سپرده هاي ياد شده ، تعيين آثار مالي ناشي از تعديلات مورد لزوم بر روي صورتهاي مالي ، براي این مؤسسه مشخص نمي باشد .
12. با توجه به يادداشت توضيحي 1-23، مانده حق بيمه پرداختني کارکنان و قراردادها بمبلغ 170 ميليارد ريال عمدتا انتقالي از سنوات قبل و دوره مورد گزارش مي باشد که تاکنون نسبت به پرداخت آن اقدام مؤثري بعمل نيامده است . با عنايت به عدم پرداخت بموقع کسور قانوني و تحمل جرائم ديرکرد ، تعيين ميزان جرائم متعلقه در شرايط حاضر براي این مؤسسه مشخص نمي باشد .

نتیجه گیری مشروط

13.

براساس بررسي اجمالي انجام شده ، به استثناء آثار موارد مندرج در بندهاي 4 الي 9 و 12و همچنين به استثنای آثار احتمالي موارد مندرج در بندهاي 10 و 11 این مؤسسه ، به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا ، از تمام جنبه های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است .

تأکید بر مطالب خاص

14. با توجه به يادداشت توضيحي 3-5 ، در دوره مورد گزارش دو تفاهم نامه با شرکت هاي چيني و شرکت هاي حمل و نقل بين المللي آتشپا، بازرگاني بين المللي مبین و مسافربري حکمت ميوند افغانستان منعقد گرديده است.
15. با توجه به يادداشت توضيحي 3-18 ، مبلغ 26 ميليارد ريال مربوط به طلب از آقای مسعود پيراسته از طلبکاران شرکت گندم بار سابق که طی حکم دادگاه در سال 1393 مبلغ فوق از حساب شرکت برداشت و طبق اعتراض بعمل آمده اعاده دادرسي آن در جريان مي باشد . و تاکنون نتیجه اي حاصل نشده است .
16. با توجه به يادداشت توضيحي 12 ، داراييهاي ثابت به استثنای وسائط نقلیه از پوشش بيمه اي کافي برخوردار نبوده و نیز تعداد 1.125 قلم اثاثيه بدون مابه ازاء در اختيار وزارت بازرگاني و شرکتهای زیر مجموعه

آن می باشد . ضمناً اسناد مالکیت 10 دستگاه کمپرسی از شرکت ریل پرداز آریا به نام شرکت انتقال نیافته است .

17. با توجه به یادداشت توضیحی 3-2-33 ، طبق توافق نامه بعمل آمده با بیمه کار آفرین ، مقرر گردید پس از دریافت مجوز از سازمان خصوصی سازی نسبت به تهاثر بدهی به بیمه مذکور با ملک بندرعباس اقدام لازم صورت پذیرد .

18. با توجه به یادداشت توضیحی 1-32 ، معاملات شرکت بدلیل محدودیت موجود در حسابهای بانکی شرکت ، عمدتاً از طریق حساب مشترک مالکان صورت می پذیرد .

اظهاری نظر این مؤسسه در اثر مفاد بندهای 14 الی 18 فوق مشروط نشده است .

گزارش در مورد سایر اطلاعات

19. مسئولیت « سایر اطلاعات » با هیئت مدیره شرکت است . « سایر اطلاعات » شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است . نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی ، دربرگیرنده نتیجه گیری نسبت به « سایر اطلاعات » نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود .

در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این مؤسسه مطالعه « سایر اطلاعات » به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریفهای با اهمیت است . در صورتی که این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در « سایر اطلاعات » وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند همانطور که در بندهای 4 الی 9 و 12 بخش « مبنای اظهار نظر مشروط » در بالا توضیح داده شده است . دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها ، پرداختنی های غیر تجاری ، مالیات پرداختنی و بهای تمام شده ارائه خدمات دارای تحریف با اهمیت است به همین دلیل این مؤسسه به نتیجه رسیده است که مبالغ مندرج در گزارش تفسیری درخصوص موارد فوق نیز بطور بااهمیت تحریف شده است . علاوه بر این بشرح مندرجات بندهای 10 و 11 بخش « مبنای اظهار نظر مشروط » در بالا در تاریخ صورت وضعیت مالی این مؤسسه بدلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم نتوانسته است شواهد حسابرسی کافی و مناسب درخصوص دریافتنی ها و سایر پرداختنی و پرداختنی بلند مدت به دست آورد از این رو این مؤسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که « سایر اطلاعات » در ارتباط با موارد فوق حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر .

سایر موارد

20. پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالانه مورخ 5/5/1398 صاحبان سهام درخصوص موارد مندرج در بندهای گزارش حسابرسی سال مالی قبل و همچنین موارد زیر در موعد تعیین شده توسط مجمع عمومی به نتیجه قطعی نرسیده است :

20-1- اخذ اسناد مالکیت زمین شهرستانهای تبریز و اردبیل

20-2- استرداد وسائط نقلیه نزد وزارت بازرگانی و شرکتهای تابعه آن .

21. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس اوراق بهادار شامل دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات بشرح زیر رعایت نشده است :

21-1 - افشای به موقع اطلاعات و صورتهای مالی سالانه حسابرسی شده حداقل 10 روز قبل از برگزاری مجمع عمومی و حداکثر 4 ماه پس از پایان سال مالی .

21-2- ثبت صورتجلسه مجمع عمومی در اداره ثبت شرکتها طبق مفاد ماده 10 دستورالعمل اجرایی .

30آبان 1398

موسسه حسابرسی فراز مشاور دیلمی پور

1398/09/05 21:10:43	831280	[Saeid Kharyaband [Sign	شریک موسسه فراز مشاور دیلمی پور
------------------------	--------	-------------------------	------------------------------------

1398/09/05 21:13:14	800463	[Parviz Sadeghi [Sign	شریک موسسه فراز مشاور دیلمی پور
1398/09/05 21:16:16		[Mostafa Dailamipour [Sign	مدیر موسسه فراز مشاور دیلمی پور

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۴۴,۰۹۹	۲۷,۰۵۸	۶۲	پرداختنی‌های تجاری	۴۲	۲۷,۰۵۸	۶۲
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختنی‌های غیرتجاری	--	۰	--
دریافتنی‌های تجاری	۵۳۱,۶۶۲	۴۳۲,۱۷۲	۲۰	مالیات پرداختنی	۲۰	۴۳۲,۱۷۲	۲۰
دریافتنی‌های غیرتجاری	۶۹۷,۳۴۳	۶۶۷,۰۷۱	۵	سود سهام پرداختنی	۵	۶۶۷,۰۷۱	۵
موجودی مواد و کالا	۳۲,۳۹۷	۲۳,۳۸۶	۳۹	تسهیلات مالی	۳۹	۲۳,۳۸۶	۳۹
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۴۶۳,۳۱۶	۴۶۳,۷۸۸	۰	ذخایر	۰	۴۶۳,۷۸۸	۰
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	--	۰	--
جمع دارایی‌های جاری	۱,۷۵۸,۸۱۷	۱,۶۱۴,۴۷۶	۹	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۹	۱,۶۱۴,۴۷۶	۹
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری			
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری	--	۰	--
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳,۸۵۳	۲,۸۵۳	۰	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۲,۸۵۳	۰
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۶,۳۰۰	۵,۷۵۹	۸	تسهیلات مالی بلندمدت	۸	۵,۷۵۹	۸
دارایی‌های ثابت مشهود	۲,۳۲۰,۸۲۰	۲,۳۷۷,۲۱۷	(۲)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	(۲)	۲,۳۷۷,۲۱۷	(۲)
سایر دارایی‌ها	۱۳۷,۲۳۳	۱۳۸,۹۳۰	(۱)	جمع بدهی‌های غیرجاری	(۱)	۱۳۸,۹۳۰	(۱)
جمع دارایی‌های غیرجاری	۲,۴۶۷,۱۰۶	۲,۵۲۴,۸۵۹	(۲)	جمع بدهی‌ها	(۲)	۲,۵۲۴,۸۵۹	(۲)
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه			
	۲,۵۲۳,۹۰۴	۲,۵۲۳,۹۰۴	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان			
	۰	۰	--	صرف (کسر) سهام			
	۰	۰	--	سهام خزانه			
	۱۹,۴۳۳	۱۹,۴۳۳	۰	اندوخته قانونی			
	۴۶,۹۰۰	۴۶,۹۰۰	۰	سایر اندوخته‌ها			
	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش			
	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها			
	۰	۰	--	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری			

				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
				سود (زیان) انباشته			
				جمع حقوق صاحبان سهام			
جمع دارایی‌ها	۴,۲۲۵,۹۲۳	۴,۱۳۹,۳۲۵	۲	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۴,۲۲۵,۹۲۳	۴,۱۳۹,۳۲۵	۳

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۷۸۵,۶۸۱	۵۴۳,۲۲۳	۴۵	۱,۳۵۵,۳۴۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۸۱۵,۷۳۳)	(۶۹۵,۰۸۱)	۱۷	(۱,۴۷۴,۵۱۸)
سود (زیان) ناخالص	(۳۰,۰۴۳)	(۱۵۱,۸۵۸)	(۸۰)	(۳۱۹,۱۷۶)
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۶,۳۷۳)	(۳۳,۷۷۵)	۲۶	(۸۹,۶۸۷)
سایر درآمدهای عملیاتی	۶,۱۹۳	۴,۳۶۶	۴۵	۷,۱۹۶
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) عملیاتی	(۸۰,۲۲۳)	(۱۹۳,۲۶۷)	(۵۸)	(۳۰۱,۶۶۷)
هزینه‌های مالی	(۹,۷۰۷)	(۱۴,۶۶۳)	(۳۴)	(۱۹,۱۰۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰	--	۰
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۷۳,۳۶۸	۷,۱۹۵	۹۱۸	۱۱۴,۹۴۳
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۱۶,۶۶۱)	(۱۹۹,۸۳۵)	(۹۳)	(۲۰۵,۸۳۸)
مالیات بر درآمد	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۱۶,۶۶۱)	(۱۹۹,۸۳۵)	(۹۳)	(۲۰۵,۸۳۸)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	(۱۶,۶۶۱)	(۱۹۹,۸۳۵)	(۹۳)	(۲۰۵,۸۳۸)
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	(۳۳)	(۵۵۱)	(۹۴)	(۸۶۴)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۲۵	(۳۱)	--	۲۷۵
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	(۷)	(۵۷۳)	(۹۹)	(۵۸۹)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	(۱۶,۶۶۱)	(۱۹۹,۸۳۵)	(۹۳)	(۲۰۵,۸۳۸)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۱,۳۲۵,۲۳۰)	(۱,۰۲۶,۳۳۹)	۲۰	(۱,۰۲۶,۳۳۹)
تعدیلات سنواتی	۰	(۳,۱۴۹)	--	(۳,۱۴۳)

سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۱,۲۲۵,۲۳۰)	(۱,۰۲۸,۴۸۸)	۲۰	(۱,۰۲۹,۵۰۲)
سود سهام مصوب	.	.	--	.
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	.	.	--	.
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۱,۲۲۵,۲۳۰)	(۱,۰۲۸,۴۸۸)	۲۰	(۱,۰۲۹,۵۰۲)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	.	.	--	.
سود قابل تخصیص	(۱,۲۵۱,۹۹۱)	(۱,۲۲۸,۲۲۲)	۲	(۱,۲۲۵,۲۳۰)
انتقال به اندوخته قانونی	.	.	--	.
انتقال به سایر اندوخته‌ها	.	.	--	.
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۱,۲۵۱,۹۹۱)	(۱,۲۲۸,۲۲۲)	۲	(۱,۲۲۵,۲۳۰)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	(۷)	(۷۹)	(۹۱)	(۸۲)
سرمایه	۲,۵۲۲,۹۰۴	۲,۵۲۲,۹۰۴	۰	۲,۵۲۲,۹۰۴

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/06/31 حسابرسی شده 1398/06/31	واقعی حسابرسی شده 1397/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	(32,214)	13,819	--	(5,354)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	(32,214)	13,819	--	(5,354)
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(9,707)	(6,753)	44	(24,299)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	1,761	1,726	2	3,489
سود سهام پرداختی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(7,946)	(5,027)	58	(20,810)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	0	--	0
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	62,154	5,063	1,128	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(2,904)	(400)	626	(7,523)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(441)	0	--	(16)

وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	(100)	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	58,809	4,563	1,189	(7,539)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	18,649	13,355	40	(33,703)
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	0	0	--	85,332
بازپرداخت اصل استقراض	(1,608)	(500)	222	(43,673)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	(1,608)	(500)	222	41,659
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	17,041	12,855	33	7,956
موجودی نقد در ابتدای دوره	27,058	19,102	42	19,102
تأثیر تغییرات نرخ ارز	0	0	--	0
موجودی نقد در پایان دوره	44,099	31,957	38	27,058
مبادلات غیرنقدی	0	0	--	2,284,157

دلایل تغییر اطلاعات 1398/06/31نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدها و بهای تمام شده قراردادهای

مبالغ به میلیون ریال													
شرح خدمات/ قراردادهای	نام طرف قرارداد	تاریخ انعقاد قرارداد	تاریخ شروع قرارداد	تاریخ اتمام قرارداد	مبلغ کل قرارداد	میانی نحوه شناخت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			توضیحات تکمیلی
							درآمد محقق	بهای تمام شده	سود(زیان)	درآمد	بهای تمام شده	برآورد درآمد	

						شده در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	محقق شده در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	ناخالص	تجميعي قرارداد تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	شده تجميعي قرارداد تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تمام شده دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		درآمد	شده در سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	محقق شده در سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	ناخالص	شده در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	محقق شده در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	ناخالص	تجميعي قرارداد تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	شده تجميعي قرارداد تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تمام شده دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹												
حمل گندم	شرکت مادر تخصصي بازرگاني دولتي ايران	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	تن	۱۹۴,۷۰۴	(۲۱۴,۰۶۹)	(۱۹,۳۶۵)	۱۴۱,۱۱۲	(۱۴۶,۸۳۰)	(۵,۷۱۸)	۰	۰	۸۲,۷۹۸	(۱۱۸,۶۱۵)	ندارد																			
حمل آرد	شرکت هاي غله و خدمات بازرگاني مناطق	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	تن	۷۹۵,۲۰۸	(۹۸۴,۷۹۳)	(۱۸۹,۵۸۵)	۴۳۹,۸۰۱	(۴۸۹,۴۳۴)	(۴۹,۶۳۳)	۰	۰	۵۸۶,۰۱۷	(۵۱۵,۰۵۵)	ندارد																			
ساير قراردادها	شرکت هاي طرف قرارداد	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	تن	۲۶۲,۹۰۶	(۲۷۰,۷۴۷)	(۷,۸۴۱)	۲۰۲,۲۹۰	(۱۷۱,۳۰۲)	۳۲,۰۸۸	۰	۰	۹۸,۹۵۲	(۱۳۴,۶۴۳)	ندارد																			
تخليه، بارگيري و انبارداري منطقه ۱	شرکت غله و خدمات بازرگاني منطقه ۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	تن	۲,۵۳۴	(۴,۹۰۹)	(۲,۳۸۵)	۱,۳۷۸	(۸,۱۵۷)	(۶,۷۷۹)	۰	۰	۱۰,۴۸۵	(۴,۱۹۳)	ندارد																			
جمع							۱,۲۵۵,۳۴۲	(۱,۴۷۴,۵۱۸)	(۲۱۹,۱۷۶)	۷۸۵,۶۸۱	(۸۱۵,۷۳۳)	(۳۰,۰۴۲)	۰	۰	۷۷۸,۲۵۲	(۷۷۲,۵۰۵)																				

بهاي تمام شده

مبالغ به ميليون ريال

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (ميليون ريال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (ميليون ريال)
مواد مستقيم مصرفي	۰	۰
دستمزد مستقيم توليد	۵۳۳,۷۹۲	۲۸۸,۲۵۷
سربرار توليد	۹۵۰,۷۲۶	۵۳۷,۴۶۶
جمع	۱,۴۷۴,۵۱۸	۸۱۵,۷۲۳
هزينه جذب نشده در توليد	۰	۰
انتقال به حساب داراييهاي ثابت	۰	۰
جمع هزينه هاي توليد	۱,۴۷۴,۵۱۸	۸۱۵,۷۲۳
خالص افزايش (کاهش) موجودي کالاي درجريان ساخت	۰	۰
بهاي تمام شده کالاي توليد شده	۱,۴۷۴,۵۱۸	۸۱۵,۷۲۳
خالص افزايش (کاهش) کالاي ساخته شده	۰	۰
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۱,۴۷۴,۵۱۸	۸۱۵,۷۲۳
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۱,۴۷۴,۵۱۸	۸۱۵,۷۲۳

برآورد شرکت از تغييرات عوامل بهاي تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	مدیریت هزینه ها
---------------------------------	-----------------

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل عملیاتی شرکت	۷۷۳	۷۳۶	۷۳۶
تعداد پرسنل غیرعملیاتی شرکت	۱۰۶	۸۵	۸۵

توضیحات وضعیت کارکنان
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

هزینه های سربرار و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربرار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	هزینه های اداری، عمومی و فروش
هزینه حقوق و دستمزد	۰	۰	۰	۶۷,۴۷۵	۴۳,۵۵۱	۰
هزینه استهلاک	۵۳,۰۵۲	۵۷,۰۳۵	۰	۱,۵۷۵	۱,۶۷۱	۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مواد غیر مستقیم مصرفی	۷۹,۱۳۵	۴۵,۱۲۵	۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۵۰۳	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۳,۹۳۱	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۵۶۴,۳۳۴	۳۰۰,۹۲۳	۰	۸۲۹	۱,۶۴۵	۰
سایر هزینه ها	۱۴۴,۸۱۷	۵۲,۶۷۱	۰	۱۵,۳۸۴	۹,۵۰۶	۰
هزینه بیمه ناوگان	۱۰,۲۸۳	۵,۵۹۷	۰	۰	۰	۰
هزینه تعمیرات وسایط نقلیه	۳۳,۵۰۳	۹,۵۶۹	۰	۰	۰	۰
هزینه لوازم و قطعات یدکی مصرفی	۷۶,۶۱۲	۵۶,۵۴۶	۰	۰	۰	۰
جمع	۹۵۰,۷۲۶	۵۳۷,۴۶۶	۰	۸۹,۶۸۷	۵۶,۳۷۳	۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	افزایش هزینه حقوق و دستمزد و بالتبع آن هزینه بیمه سهم کارفرما

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»					
اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.					

سایر درآمدهای عملیاتی			
شرح		۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
درآمد حاصل از اجاره یدک و بونکر		۱,۴۶۹	۰
درآمد دریافت وجه بارنامه تمبردار		۱,۴۸۵	۵۶۴
سایر		۴,۲۴۲	۵,۶۳۹
جمع		۷,۱۹۶	۶,۱۹۳

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
جمع		۰
		۱۳۹۸/۰۶/۳۱

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
--

مبالغ به میلیون ریال

محل تامین	نرخ سود	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی				
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۸۵,۳۳۲	۸۳,۷۳۴		۰	۰	۰	•
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						•
جمع		۸۵,۳۳۲	۸۳,۷۳۴		۰		۰	۰
انتقال به دارایی								
هزینه مالی دوره							۰	۰

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	باز پرداخت تسهیلات طبق برنامه
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

طرح های عمده در دست اجرا	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی طرح برآوردی ارزی	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت برآوردی بهره برداری از طرح	تاریخ برآوردی	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت	توضیحات
--------------------------	---	------------------------------------	---------	---	--	-------------------------------------	-------------------------------------	---	--	---------------	---------------------------------------	---------

وضعیت شرکتهای سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
		درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
جمع	*	*

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
خسارت دریافتی از بیمه و رانندگان	۱,۴۶۱	۲,۱۰۴
درآمد حاصل از فروش ضایعات	۶,۰۳۸	۵,۹۹۴
درآمد حاصل از سود سپرده بانکی	۳,۴۸۹	۱,۷۶۱
سود و زیان ناشی از فروش دارائیه	۱۰۲,۳۱۸	۶۲,۱۵۴
سایر	۱,۶۳۶	۱,۲۵۵
جمع	۱۱۴,۹۴۳	۷۳,۲۶۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	توسعه طرح های سرمایه گذاری
---------------------------------	----------------------------

سایر توضیحات با اهمیت

«چملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این چملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--